ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МАКУШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

	от 28 января 2025 года
	                            № 105/289-5

	г. Макушино

	О проведении интеллектуальной игры «Избирательный марафон» в Макушинском муниципальном округе

Руководствуясь Решением  Избирательной комиссии Курганской области от
 23 января 2025 года № 79/591-7 «О проведении интеллектуальной игры «Избирательный марафон», территориальная избирательная комиссия Макушинского муниципального округа  решила:

Провести интеллектуальную игру «Избирательный марафон» среди старшеклассников и студентов средних специальных учебных заведений Макушинского муниципального округа (далее – Мероприятие) в период с 24 февраля по 15 апреля 2025 года.
1. Утвердить:

     1) План проведения Мероприятия в Макушинском муниципальном округе (Приложение № 1);

     2) Состав оргкомитета по проведению Мероприятия в Макушинском муниципальном округе (Приложение № 2).
2. Представить в Избирательную комиссию Курганской области решение об итогах проведения  Мероприятия и протоколы оргкомитета в срок до 20 апреля 2025 года.

3. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области, отдел образования Администрации Макушинского муниципального округа, Макушинский многопрофильный филиал ГБПОУ "КБМК"

4. Разместить решение на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа, на информационном стенде территориальной избирательной комиссии.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Макушинского муниципального округа
	Е.В.Горченева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Макушинского муниципального округа
	Т.В.Мирошниченко

Приложение № 1
к решению территориальной                      избирательной комиссии Макушинского МО
от 28.02. 2025 года № 105/289-5
ПЛАН

проведения игры «Избирательный марафон»
1. 25.02.2025г. – мероприятие в помещении Макушинского многопрофильного филиала Курганского базового медицинского колледжа. Проводится организационным комитетов территориальной избирательной комиссии при содействии преподавателей колледжа. (г.Макушино)

2. 28.02.2025г. – мероприятие в помещении МБОУ «Макушинская СОШ №1» среди старшеклассников 11 классов (г.Макушино).
Проводится организационным комитетом территориальной избирательной комиссии при содействии педагогов школы.
3. 13.03.2025г. – мероприятие в помещении МБОУ «Макушинская СОШ №1» среди старшеклассников 9 классов (г.Макушино).

Проводится организационным комитетом территориальной избирательной комиссии при содействии педагогов школы.

4. 09.04.2025г. – мероприятие в помещении МБОУ «Макушинская СОШ №1» среди старшеклассников 10 классов (г.Макушино).

Проводится организационным комитетом территориальной избирательной комиссии при содействии педагогов школы.

Приложение № 2
к решению
территориальной избирательной

комиссии Макушинского МО
от  28.02.2025 года № 105/289-5
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению викторины «Знатоки избирательного права»
	Председатель организационного комитета

	Горченева Елена Валерьевна
	Председатель территориальной  избирательной комиссии Макушинского МО

	Секретарь организационного комитета

	Мирошниченко Татьяна Вадимовна
	секретарь территориальной  избирательной комиссии Макушинского МО

	Члены организационного комитета

	Архипова Ирина Ивановна
	член территориальной  избирательной комиссии Макушинского МО

	Бочегова Вера Александровна
	учитель истории и обществознания МБОУ «Макушинская СОШ №1»

	Волков Игорь Валерьевич
	член территориальной  избирательной комиссии Макушинского МО